



Addendum 01

C0340-21004 - EMB - Bridge R017 Superstructure Replacement
Issued Date: April 15, 2021

1. Question

Will the Township accept an eBond (digital) instead of a scanned copy of a Bid Bond?

Answer

A digital e-bond is also acceptable.

2. Question

Could the Township please clarify the performance bond requirement as Schedule A specifies 50% and Schedule C specifies 100%?

Answer

In "*Schedule C – Other Forms*", item "*2. Agreement to Bond*",

delete:

"...Performance Bond (100% of Contract Value)..."

and replace with:

"...Performance Bond (50% of Contract Value)..."

3. Question

Could we receive a tender item list for this project?

Answer

The tender item list can be found under the "*Schedule of Prices - Tender Bid Form*" on the bidsandtenders website. If you require technical support or have questions on how to use the bidsandtenders website, please contact support@bidsandtenders.ca.

4. Question

Could you verify completion date as girder supply may be an issue with the completion date?

Answer

The Contract Documents shall be modified as follows: Substantial Completion of Work shall be achieved by November 15, 2021 and Total Completion of Work shall be achieved by November 30, 2021.

5. Question

Can the tender deadline be extended by a week to better provide competitive pricing?

Answer

Due to the sensitive timing constraints for the Council meeting date, award, delivery of material and construction, the tender deadline cannot be extended.

6. Question

We conducted a site visit this morning and observed two (2) separate utilities attached to the west side of the existing bridge structure. As the tender documents do not contain any information about these utilities, please confirm that relocation of these utilities will be completed by Others prior to the start of the work.

Answer

For bidding purposes, the Contractor shall assume that the existing utilities attached to the bridge shall be temporarily supported during construction in an appropriate manner and shall be anchored to the new bridge superstructure in a similar fashion as existing.

7. Question

Please confirm that a bridge deck finishing machine (OPSS 904.06.05) is required for Item 31 Concrete in Distribution Slab including Deck Overhangs.

Answer

A finishing machine as per OPSS 904.06.05 is not specifically required. Alternative finishing machines would be acceptable (e.g. Razorback) provided the specified cross fall and finish can be achieved.

8. Question

The lead time on the B-700 Girders is a minimum of 16 weeks after contract award. It will be impossible to achieve substantial completion on September 30 2021 when the earliest possible girder delivery date is September 2021. To ensure there is sufficient time to complete this work after delivery of the girders, we request that the Substantial Completion date be revised to December 17, 2021.

Answer

Refer to Question 4.

End of Addendum.

Prepared by:

Infrastructure Services

Municipalité de RUSSELL Township | 717 Notre-Dame St. | Embrun | Ontario | K0A 1W1

The information in this document is intended solely for the addressee(s) named, and is confidential. Any other distribution, disclosure or copying is strictly prohibited. If you have received this communication in error, please reply by e-mail to the sender and delete or destroy all copies of this message.

Les renseignements contenus dans le présent document sont confidentiels et concernent exclusivement le(s) destinataire(s) désigné(s). Il est strictement interdit de distribuer ou de copier ce message. Si vous avez reçu ce message par erreur, veuillez répondre par courriel à l'expéditeur et effacer ou détruire toutes les copies du présent message